
HIER STIMMEN KONZEPT, PREIS UND QUALITÄT

SHOWER & CO | Netto-Einkaufspreisliste� Gültig ab 04/2022



2

SHOWER-SETS
Thermostate� 4 – 16

Einhebelmischer� 17 – 20

Umsteller� 21 – 24

AUFPUTZ- UND WASCH- 
TISCHARMATUREN 
Thermostate� 25 – 26 

Wannenfüller� 27 

Waschtisch-Armaturen� 28 – 30 

Pop-Up Verschluss� 31

UNTERPUTZARMATUREN 
Universal-Einbaubox� 34 

Sicherheitsthermostate� 34 –35  

AquaSwitch / AquaTray Unterputz-

Thermostate� 36 

Einhebelmischer� 37

DUSCHPANEELE 
Duschpaneel Lavida Plus� 40 

Duschpaneel Lavida Wall 2.0� 41 

Duschpaneel Lavida� 42 – 43 

Duschpaneel Softcube� 44 

Anschlussmaße & Wasser- 

versorgung� 45

ZUBEHÖR 
Designhandbrausen� 48 – 52 

Brauseschläuche� 53 

Brausestangen� 53 – 54 

Handbrausehalter� 55 

Wandanschlussbögen� 55 – 56 

Wannenfüller� 57 

Deckenbündige Kopfbrausen� 58 

Regentraversen Lavida� 59 – 60 

Kopfbrausen� 61 – 66 

Wand- / Deckenarme� 67 – 70

KOMPLETT-SETS 
Komplett-Sets  

Softcube, Rund, Eckig� 72 – 80 

Komplett-Sets RenoConcept 

Softcube, Rund, Eckig� 81 – 87

Inhalt

AUFPUTZ- UND WASCH- 
TISCHARMATUREN

25
SHOWER-SETS

3

UNTERPUTZ- 
ARMATUREN

33
DUSCHPANEELE

39

ZUBEHÖR

47
KOMPLETT-SETS

71
Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022

SHOWER & CO | Netto-Einkaufspreisliste 04/2022



5 JAHRE
QUALITÄTS-
GARANTIE

3

	
	

	
	

Sh
ow

er
 &

 C
o 

| A
uf

pu
tz

SHOWER & CO | Aufputzarmaturen

Thermostate 
� ab Seite 25

Shower-Sets 
� ab Seite 4

Wannenfüller 
� ab Seite 27

Waschtisch-  
Armaturen 
� ab Seite 28



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Chrom
Gunmetal 
gebürstet

AquaX Pro 200 Thermostat
mit Ablage

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß – Oberfläche Chrom (02)
	 Glasfarbe Schwarz – Oberfläche Gunmetal gebürstet (280)

·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Keramische Gleitregler zum Einstellen
	 der Wassermenge
·	Kopfbrause AquaXPro Rund, ∅ 250 × 18 mm,
	 schwenk- und höhenverstellbar
·	Designhandbrause AquaXPro Rund mit 3 Strahlarten:
	 · Rain

· SoftRain
· Massage

·	 Antikalk-Noppen
·	Gripoptimierte Funktionselemente für
	 mehr Bedienkomfort
·	 Brauseschlauch 1,5 m, mit beidseitiger 

Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

1007200 463,– 599,–

Optional mit folgender Kopfbrause erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach ∅ 250 × 8 mm (KB3)
Kopfbrause Rund, flach ∅ 300 × 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach ∅ 400 × 8 mm (KB5)

+       0,–
+     28,–
+     71,–

–
–
–

Bitte gewünschte Option angeben. 

Inkl. Montagezubehör

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaXPro

350

69

∅ 250

∅ 25

75
086

5 
–

 1
36

5

445 ca
. 9

5

148

4

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

      RS AquaSwitch Softcube Thermostat
mit Ablage

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube

· Rain
· SoftRain
· Massage

 ·	Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

1001980 458,–

Optional mit folgender Kopfbrause erhältlich: 
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)

Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm aus technischen Gründen  
nicht kombinierbar.

+   44,–

Bitte gewünschte Option angeben. 

Inkl. Montagezubehör

340

54

∅ 25

77
2

55-70 385

ca
. 1

50

84
5-

13
45

150 144

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaSwitch Softcube

5

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 200 AquaSwitch Thermostat
mit Ablage

1001900 436,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Rund erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör

340

54

∅ 25

55-70 385

ca
. 1

50

77
2

84
5-

13
45

150 144

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaSwitch Rund

6

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 500 AquaSwitch Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1001940 453,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
·	Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Softcube erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaSwitch Eckig

144

54

30 15

71
0

10
30

55 390

70
ca

.

150
335

7

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     RS AquaTray Thermostat mit Schwall
mit Ablage

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause mit 2 Funktionen:

· Rain
· Schwall

·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Handbrausehalter bei Montage in 3 verschiedenen  

Höhen montierbar
·	 Keramische 3-Wege Umstellung

1006420 524,–



Inkl. Montagezubehör

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaTray

360

385 150

75
0

11
44

46

440

240

65

8

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
AquaTray

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 200 AquaTray Thermostat
mit Ablage

1006400 453,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	
·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Rund erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör

77
5

75-90 385

86
0-

13
50

ca
. 1

50

150
385

∅ 25

152

9

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Softcube

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   RS Softcube 2.0 Thermostat
mit SafeTouch-Funktion

1001670 354,–

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 SafeTouch: durchgängig abgesenkte Oberflächentemperatur der Armatur
·	 Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Schwenkbares Rohr
·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit Kopfbrause Softcube, superflach erhältlich: 
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)

Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm aus technischen 
 Gründen nicht kombinierbar.

SafeTouch
Durch die Bauform heizt sich der Armaturenkörper der 
Softcube Sicherheitsthermostat-Armaturen nicht auf.

Warmwasser Kaltwasser

+   44,–

Inkl. Montagezubehör

55-70 385 ca
. 1

50

78
085

0 
–

 1
35

0

67

24∅

150
276

10

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Rund

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 75 Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1003675 218,–

· Oberfläche Chrom
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Kopfbrause Rund, Basic, ∅ 225 mm, Höhe 14 mm, schwenkbar
· Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
· Antikalk-Noppen
· Designhandbrause AquaSwitch Rund, Weiß, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

· Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Inkl. Montagezubehör

70

400 ca
. 1

50

150
300 100

∅ 22

73
485

0 
- 

11
50

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

11

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

    RS 100 Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1003600 300,–

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhenverstellbare Wandanbindung;  

vorhandene Bohrlöcher können genutzt oder abgedeckt werden
·	 Schwenkbares Rohr
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Inkl. Montagezubehör

150 75

60
0-

10
00

11
25

65 - 80 380

ca
. 1

50

Ø 24

270

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Rund

12

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 200 Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1006600 382,–

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör

270

∅24

79
0

87
5 

- 
13

70

75 - 90 385

ca
. 1

50

80150

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Rund

13

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

    RS 200 Thermostat für Badewanne
mit Badewannen-Sicherheitsthermostat-Armatur

1006700 436,–

·	Oberfläche Chrom
·	Badewannen-Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre und integriertem Umsteller
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör

∅24

11
90

12
70

 -
 1

77
0

90
190

15
0

ca
.75-90 385

150
270

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Rund

14

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

15

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 300 Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1003630 272,–

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Softcube, Basic, 200 × 260 × 10 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube, Weiß, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Inkl. Montagezubehör

68 353

80

68

94

150

295

1830

260

72
095

0 
–

 1
20

0

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Eckig

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Thermostate
Eckig

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   RS 500 Thermostat
mit Sicherheitsthermostat-Armatur

1005500 506,–

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör

∅24

78
0

86
5 

- 
13

60

98150
290

75 - 90 385

ca
. 1

50

16

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   AquaSwitch Softcube Mix
mit Einhebelmischer

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	Einhebelmischer mit integriertem Funktionsumsteller
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube
·	Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

1001880 376,–

Optional mit Kopfbrause Softcube, superflach erhältlich: 
Kopfbrause Softcube, 400 × 250 × 2 mm (KB14)

Kopfbrause Softcube, 550 × 350 × 2 mm aus technischen 
Gründen nicht kombinierbar.

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   44,–

Inkl. Montagezubehör

∅25

260

55-70 385

77
2

84
5-

13
45

150 175

ca
. 1

50

SHOWER & CO
Shower-Sets | Einhebelmischer
AquaSwitch Softcube

17

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Einhebelmischer
AquaSwitch Rund

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   RS 200 AquaSwitch Mix
mit Einhebelmischer

1001800 354,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	Einhebelmischer Rund, mit integriertem Funktionsumsteller
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Rund erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör

∅25

260

55-70 385

77
2

84
5-

13
45

150 175

ca
. 1

50

18

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

  RS 500 AquaSwitch Mix
mit Einhebelmischer

1001840 371,–

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	Einhebelmischer Eckig, mit integriertem Funktionsumsteller
·	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
·	Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Softcube erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör

30 15

260

55 390 70
ca

.

71
0

10
30

175150

SHOWER & CO
Shower-Sets | Einhebelmischer
AquaSwitch Eckig
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Einhebelmischer
Rund

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 RS 200 Mix
mit Einhebelmischer

1006500 300,–

·	Oberfläche Chrom
·	Einhebelmischer Rund, mit integriertem Funktionsumsteller
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Anti-Kalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör

∅19

24∅

300
80 

79
0

ca
. 1

50
 

38575 - 90 

150

87
5 

- 
13

70

20

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Umsteller
AquaSwitch Softcube

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     AquaSwitch Softcube Universal
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

·	Oberfläche Chrom
·	2-Wege Funktionsumsteller  

für den Anschluss an vorhandene Brausearmatur
·	 Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

1001780 289,–

Optional mit Kopfbrause Softcube, superflach erhältlich: 
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)

Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm aus technischen Gründen 
nicht kombinierbar.

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   44,–



Inkl. Montagezubehör und Schlauch für Armaturanschluss (G½).

Lieferumfang ohne 
Brausearmatur

Ø 25

44

76
0

84
5-

13
45

55-70 385

ca
. 1

50
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     RS 200 AquaSwitch Universal
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

1001700 272,–

·	Oberfläche Chrom
·	2-Wege Funktionsumsteller  

für den Anschluss an vorhandene Brausearmatur
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Rund erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben. 

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör und Schlauch für Armaturanschluss (G½).

Lieferumfang ohne 
Brausearmatur

Ø 25

44

76
0

84
5-

13
45

55-70 385 15
0

ca
.

SHOWER & CO
Shower-Sets | Umsteller
AquaSwitch Rund

22

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Umsteller
AquaSwitch Eckig

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     RS 500 AquaSwitch Universal
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

1001740 283,–

·	Oberfläche Chrom
·	2-Wege Funktionsumsteller  

für den Anschluss an vorhandene Brausearmatur
·	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
·	Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)

Optional mit Designhandbrause AquaSwitch Softcube erhältlich

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

+   11,–

Inkl. Montagezubehör und Schlauch für Armaturanschluss (G½).

Lieferumfang ohne 
Brausearmatur

30 15

116
44

71
0

10
30

55 390

ca
. 7

0
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Shower-Sets | Umsteller
Rund

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     RS 200 Universal
für Anschluss an vorhandene Brausearmatur

1006000 251,–

·	Oberfläche Chrom
·	2-Wege Funktionsumsteller  

für den Anschluss an vorhandene Brausearmatur
·	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm, schwenkbar
·	Höhe der Kopfbrause individuell justierbar
·	 Antikalk-Noppen
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	Höhenverstellbare Halterung an der Brausestange

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Bitte gewünschte Option angeben.

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör und Schlauch für Armaturanschluss (G½).

Lieferumfang ohne 
Brausearmatur

78
0

124

75 - 90 385 15
0

ca
.

85
0-

13
55

∅24

24

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Aufputz-Duschthermostat AquaTray
mit Ablage

· Oberfläche Chrom
· Echtglasablage (ESG) 
·	Glasfarbe Weiß (07) 
· Aufputz Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen

1100164 196,–

Aufputz-Duschthermostat Softcube 2.0
mit SafeTouch-Funktion

· Oberfläche Chrom
· SafeTouch: durchgängig abgesenkte Oberflächentemperatur

der Armatur
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

1180107 126,–

Aufputz-Duschthermostat Rund

· Oberfläche Chrom
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

1100007 136,–

G½

385
150

86

152

63

150
270

G½

∅
67

∅
40

90

114

SHOWER & CO
Thermostate

150

276

□
 6

6

G½

∅
42

67

90
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Aufputz-Duschthermostat Basic, Rund 1100041 109,–

· Oberfläche Chrom
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

Aufputz-Duschthermostat Basic, Eckig 1140009 130,–

· Oberfläche Chrom
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

SHOWER & CO
Thermostate

G½

150

295

□
58

68

□
42

94

150

G½

∅
 8

0

70

100

300

∅
 4

2

26

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Wannenfüller

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

150
270

Ø
 4

0
Ø

 6
7

170

G 1/2

190

135

Aufputz-Badewannenthermostat Rund 1100008 180,–

· Oberfläche Chrom
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

Aufputz-Wannenfüll- und Brause-Einhebelmischer Eckig  1140008 136,–

· Oberfläche Chrom
· Keramik-Kartusche
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Inkl. S-Bögen und eckigen Rosetten

 Aufputz-Badewannenthermostat Softcube 2.0

· Oberfläche Chrom
· SafeTouch: durchgängig abgesenkte Oberflächentemperatur
der Armatur

· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Keramische Absperrung
· Inkl. S-Bögen und Rosetten

1180108 153,–

G 1/2

150
190

36
□
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8

100
155

172

64
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194

66
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∅
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∅
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
Achtung: Maß ist abhängig von der Position der S-Anschlüsse und kann fertigungsbedingt geringfügig variieren.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Chrom
Gunmetal 
gebürstet

 Waschtisch-Einhebelmischer AquaXPro 1100700 120,– 152,–

· 1-Loch 
· Keramik-Kartusche
· Auslauf 360° schwenkbar
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur.
Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.
Pop-Up Verschluss 1100058 22,– 32,–

SHOWER & CO
Waschtisch-Armaturen

 

Waschtisch-Einhebelmischer Softcube 2.0 1180131 82,–

· Oberfläche Chrom
· 1-Loch 
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur.
Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.
Pop-Up Verschluss 1100058 22,–

±7°

42
52

12
0

16
8

R 21

116

 Waschtisch-Einhebelmischer Softcube 1180031 109,–

· Oberfläche Chrom 
· 1-Loch 
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)
· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

122

34

10
4

±7°

Ø 54

16
0

18
0

130

15
9

∅ 55

62

∅ 50

42

± 7°

28

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Waschtisch-Armaturen

10
6

□ 50
□ 43

15
2

±7°

110

Waschtisch-Einhebelmischer Rund 1100031 104,–

· Oberfläche Chrom
· 1-Loch 
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)
· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

Waschtisch-Einhebelmischer Eckig 1140031 109,–

· Oberfläche Chrom 
· 1-Loch
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur.
Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.
Pop-Up Verschluss 1100058 22,–

Waschtisch-Einhebelmischer Rund, hoch
für freistehende Waschschüssel

1100002 125,–

· Oberfläche Chrom 
· 1-Loch, hoch
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)
· Ablaufgarnitur G⁵⁄4

∅54

23
8

31
0

±7°

150

∅
28

Ø 54

86

15
8

Ø 28 ±7°

120

29

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Waschtisch-Armaturen

Waschtisch-Einhebelmischer Rund, hoch
frei schwenkbar, für freistehende Waschschüssel

1100102 93,–

· Oberfläche Chrom 
· 1-Loch, hoch
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur.
Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.
Pop-Up Verschluss 1100058 22,–

∅24

17
4

27
0

∅46

±7°

82 128

Waschtisch-Einhebelmischer Softcube 2.0
für freistehende Waschschüssel

1180102 109,–

· Oberfläche Chrom 
· 1-Loch, hoch
· Keramik-Kartusche
· Flexible Anschluss-Schläuche G⅜
· Mit justierbarem Strahlregler (± 7°)

Lieferung ohne Ablaufgarnitur.
Passender Pop-Up Verschluss separat erhältlich.
Pop-Up Verschluss 1100058 22,–

±7°

20
8 26

3

42
52 R 21

140

30

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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       Pop-Up Verschluss 1100058 22,– 32,–

· Öffnen und Schließen durch Drücken
· G ⁵⁄4 Anschluss

    

G ⁵⁄4 

∅63

10
-7

0

geöffnet

geschlossen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Chrom
Gunmetal 
gebürstet

SHOWER & CO 
Waschtisch-Armaturen

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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5 JAHRE
QUALITÄTS-
GARANTIE
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SHOWER & CO | Unterputzarmaturen

Einhebelmischer 
� ab Seite 37 

Thermostate 
� ab Seite 34 



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Unterputz-Thermostat

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Universal-Unterputz-Einbaubox
passend für alle Unterputz-Fertigbausets

Fertigbausets bitte separat bestellen.

· Mit Abdrück- und Spülvorrichtung
· Inkl. Dichtmanschette
· Gewindeanschlüsse
· Montagezubehör
· Einbautiefe 67 – 92 mm

1100170 54,–

5er-Set
10er-Set

1100170-5ER
1100170-10ER

255,–
481,–

 Unterputz-Sicherheitsthermostat Softcube
1–3 Abgänge

Fertigbauset für Universal-Unterputz-Einbaubox

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 
Nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.

· Sicherheitsthermostat, mit 1–3 Abgängen
· Oberfläche Chrom
· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Abdeckplatte Softcube, 150 × 220 × 2 mm
· Keramische Absperrung

1180146 234,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

G
 ½

67 - 92

G 1/2

G
½

G
½

G
½

16
2

90

14
1

112

22
0

70

150

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

34

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund
1–3 Abgänge

Fertigbauset für Universal-Unterputz-Einbaubox

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 
Nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.

· Sicherheitsthermostat, mit 1–3 Abgängen
· Oberfläche Chrom
· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Abdeckplatte, Rund, ∅ 185 × 10 mm
· Keramische Absperrung

1100146 218,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

Unterputz-Sicherheitsthermostat Eckig
1–3 Abgänge

Fertigbauset für Universal-Unterputz-Einbaubox

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 
Nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.

· Sicherheitsthermostat, mit 1–3 Abgängen
· Oberfläche Chrom
· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Abdeckplatte Eckig 160 × 210 × 10 mm
· Keramische Absperrung

1140146 218,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

70∅
18

5

21
0

70

160

SHOWER & CO
Unterputz-Thermostat

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

35

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Unterputz-Thermostat AquaSwitch 
mit 2 Abgängen

Echtglasablage (ESG) 
	 Glasfarbe Weiß (07)
	 Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Oberfläche Chrom
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Keramische Absperrung

AquaSwitch Unterputz-Thermostat, Softcube 1180110 163,–

AquaSwitch Unterputz-Thermostat, Rund 1100110 163,–

AquaSwitch Unterputz-Thermostat, Eckig 1140110 163,–

Unterputz-Thermostat AquaTray 
mit 3 Abgängen

· Oberfläche Chrom
· Glasablage in Weiß
· 3-Wege-Umsteller
· Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
· Kaltwasser-Ausfallsicherung
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Inkl. Unterputz-Einbaukörper
· Keramische Absperrung

1180111 191,–

SHOWER & CO 
Unterputz-Thermostat

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

260
345

G1/2
50-65

140

75

54

G3/4

GG3/3/44G3/4

385
300

G1/2
50-65

150

83

63

G3/4

GG3/3/44G3/4

36

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO 
Unterputz-Einhebelmischer

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Unterputz-Einhebelmischer Softcube
2–3 Abgänge

Fertigbauset für Universal-Unterputz-Einbaubox

Nur in Verbindung mit Artikel 1100170 zu verwenden. 
Nicht im Lieferumfang enthalten. Bitte separat bestellen.

· Oberfläche Chrom
· Bestehend aus Steuerkörper und allen Sichtteilen
· Inkl. Rückflussverhinderer
· Abdeckplatte, Rund, 150 × 220 × 2 mm
· Keramische Absperrung
· 35 mm Kartusche

1180149 152,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

150

22
0

80

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

37

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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SHOWER & CO | Duschpaneele

Duschpaneele Lavida 
� ab Seite 40

Duschpaneel Softcube 
� Seite 44

5 JAHRE
QUALITÄTS-
GARANTIE



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   Duschpaneel Lavida Plus, ohne Schwallfunktion

Abmessungen Paneel H × B × T:
1.620 × 346 × 86 mm

Echtglasfront (ESG) inkl. Edelglas-Beschichtung
	 Glasfarbe Weiß (42)
	 Glasfarbe Schwarz (45)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Metall-Korpus
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 
·	 2-Wege Steuerelement
·	 Traverse mit integrierter Regenbrause
·	 Brausestange rund, mit höhenverstellbarem Brausehalter
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	G½ Anschluss für Kalt- und Warmwasser

Inkl. Montagezubehör

1900018 708,–

   Duschpaneel Lavida Plus, mit Schwallfunktion

Abmessungen Paneel H × B × T:
1.620 × 346  × 86 mm

Echtglasfront (ESG) inkl. Edelglas-Beschichtung
	 Glasfarbe Weiß (42)
	 Glasfarbe Schwarz (45)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	Metall-Korpus
·	 Traverse mit integrierter Regenbrause und Schwallfunktion
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 
·	 3-Wege Steuerelement
·	 Brausestange rund, mit höhenverstellbarem Brausehalter
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	G½ Anschluss für Kalt- und Warmwasser

Inkl. Montagezubehör

1900017 817,–
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SHOWER & CO
Duschpaneele | Lavida Plus

40

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

   Duschpaneel Lavida Wall 2.0

Abmessungen Paneel H × B × T:
1.310 × 250 × 46 mm

Echtglasfront (ESG) inkl. Edelglas-Beschichtung
	 Glasfarbe Weiß (42)
	 Glasfarbe Schwarz (45)
Bitte gewünschte Option angeben.

·	 Sehr flacher Metall-Korpus
·	 Sicherheitsthermostat mit 2-Wege Umsteller 
·	Glasablage
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 
·	 Kaltwasser-Ausfallsicherung
·	 Inkl. Rückflussverhinderer
·	 Keramische Absperrung
·	 Traverse mit integrierter Regenbrause
·	 Separate Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	G½ Anschluss für Kalt- und Warmwasser
·	 150 mm Stichmaß

1900020 708,–

Inkl. Montagezubehör

 670 mm
 

 

2.
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0 
m

m

85
0 

m
m

SHOWER & CO
Duschpaneele | Lavida Wall

41

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr.

 
Edelstahl- 

look

 
Edelstahl 

poliert

Edelstahl pol. 
mit Glasfront 

Weiß

670 mm
2.

20
0 

m
m

60
0 

m
m

Version gekürzt

Duschpaneel Lavida – freihängende Regentraverse  

Abmessungen Paneel H × B × T:
2.200 × 260 × 75 mm

·	Metall-Korpus
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 
·	 3-Wege Steuerelement
·	 Traverse mit integrierter Regenbrause
·	Designhandbrause, Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger 

Verdrehsicherung
·	 Antikalk-Noppen
·	 4 justierbare Massagedüsen
·	Glasablage mit Reling
·	G½ Anschluss für Kalt- und Warmwasser

1900014 599,– 599,– 654,–

Inkl. Montagezubehör

SHOWER & CO
Duschpaneele | Lavida

42

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr.

 
Edelstahl- 

look

 
Edelstahl 

poliert

Edelstahl pol. 
mit Glasfront 

Weiß

Duschpaneel Lavida – mit Regentraverse
für Glasaufnahme WALK IN  

Abmessungen Paneel H × B × T:
2.200 × 260 × 75 mm

Tiefenjustage 
871 – 1.010 mm (Wand bis Mitte Glas) 

·	Metall-Korpus
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre 
·	 3-Wege Steuerelement
·	 Traverse mit integrierter Regenbrause
·	Designhandbrause, Eckig
·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber,  

mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	 Antikalk-Noppen
·	 4 justierbare Massagedüsen
·	Glasablage mit Reling
·	G½ Anschluss für Kalt- und Warmwasser

Glasaufnahme für 6 und 8 mm Glas einsetzbar.

1900004 627,– 627,– 681,–

Ausführung im Sondermaß
Maße Traverse: 780 - 1.500 mm,  
Bitte gewünschtes Maß angeben.  
(Wand bis Innenkante Glas)
Maße Paneel: 1.600 mm
Bitte gewünschtes Maß angeben.

999994 +   272,– +   272,– +   272,–

Inkl. Montagezubehör

871-1.010 mm
2.

20
0 

m
m

60
0 

m
m

Version gekürzt

SHOWER & CO
Duschpaneele | Lavida

Sonderkonstruktionen, die in maßlicher und/oder technischer Art und Weise über die oben dargestellten Sondermaßmöglichkeiten hinausgehen (z.B. Übergrößen,  
Mischen von Serien), werden auf Anfrage auf ihre technische Machbarkeit geprüft und mit 98,– Euro Aufpreis oder nach individuellem Aufwand berechnet.

43

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maße in mm Ausstattung Artikel-Nr. Preis

220 × 1.500

Korpustiefe
80

Duschpaneel Softcube

Frontausführung:
	 Spiegel (47) – inkl. Edelglas-Beschichtung
	 Glas Weiß (42) – inkl. Edelglas-Beschichtung
Bitte gewünschte Option angeben.

·	 Edelstahl-Korpus, poliert
·	 Sicherheitsthermostat mit 38 °C Sperre
·	 3-Wege Steuerelement
·	Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
·	 Separate Designhandbrause mit 3 Strahlarten:

· Rain
· SoftRain
· Massage

·	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber, mit beidseitiger Verdrehsicherung
·	 Antikalk-Noppen
·	 6 justierbare Massagedüsen
·	Glasablage mit Reling
·	G½-Anschlüsse für Kalt- und Warmwasser

Optional mit folgenden Kopfbrausen erhältlich: 
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 mm, Höhe 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 mm, Höhe 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 mm, Höhe 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 mm, Höhe 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 mm, Höhe 2 mm (KB12)

Bitte gewünschte Option angeben.

Anschlussmaße und Wasserversorgung vgl. S. 45

1001600 436,–

+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–

Inkl. Montagezubehör für Wand- und Eckmontage

1.5
00

220

SHOWER & CO
Duschpaneele | Softcube

44

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage
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Anschlussmaße Eckmontage:

Ausladung Eckmontage:
Ca. 180 mm bis Vorderkante 
Paneelkorpus

Anschlussmaße und Wasserversorggungg:
Anschlussmaße: Emppfehlung für ca. 185 cm Körpergröße

Wasserversorgung:
Min. Fließdruck	 = ca. 2 bar

Max. Fließdruck	 = ca. 5 bar

(Fließdruck = Druck des Wassers, das aus der Leitung austritt,

ab einem Druck von 5 bar muss ein Druckminderer installiert werden.)

Warmwasser:
a) Zentrale Wasserversorgung

b) Elektronisch geregelten Durchlauferhitzer (24 kW)

c) Wasserspeicher (Mindestkapazität 120 Liter = Duschdauer ca. 15-20 Min.)
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5 JAHRE
QUALITÄTS-
GARANTIE

SHOWER & CO | Zubehör

Brausestangen 
� ab Seite 53

Handbrausen  
und Schläuche 
� ab Seite 48

Wandanschlüsse und 
Wandhalter 
� ab Seite 55

Wannenfüller 
� ab Seite 57

Traversen, Kopfbrausen, 
Wand-/ Deckenarme 
� ab Seite 58



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Handbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

        

Designhandbrause AquaSwitch Softcube
inkl. Brauseschlauch, silber

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Durchfluss: 8,5 l/min*

1180069 33,–

Designhandbrause AquaSwitch Softcube
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1180169 28,–

 Designhandbrause AquaSwitch Softcube 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Handbrausehalter Softcube

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Handbrausehalter Softcube

1180080 49,–

100

25
8

G½

100

90

15
00

52

G ½

48

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.

Shower & Co | Netto-Einkaufspreisliste  04/2022



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

15
00

35

G ½

15

70

79
5

90
0

SHOWER & CO
Handbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Designhandbrause AquaSwitch Softcube 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Brausestange Softcube

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Brausestange Softcube, Länge 900 mm, 
mit höhenverstellbarem Handbrausehalter

1180090 81,–

 Designhandbrause AquaSwitch Softcube, Weiß
inkl. Brauseschlauch, Silber

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Durchfluss: 8,5 l/min*

1180076 33,–

Designhandbrause AquaSwitch Softcube, Weiß
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1180176 28,–

24
6

98

G½

49

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

128∅

25
2

G 1/2

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis
 Designhandbrause AquaXPro, Rund 

inkl. Brauseschlauch, Silber

· Oberfläche Chrom
· Mit weißer Sprayplatte und Switch-Funktion
· Mit 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Anschluss G½
· Brausekopf ∅ 130 mm

1100760 32,–

Designhandbrause AquaXPro, Rund 
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Mit weißer Sprayplatte und Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1100770 27,–

Designhandbrause AquaSwitch Rund
inkl. Brauseschlauch, silber

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Durchfluss: 8,5 l/min*

1100069 33,–

Designhandbrause AquaSwitch Rund
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1100169 28,–

Designhandbrause AquaSwitch Rund, Weiß
inkl. Brauseschlauch, Silber

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Durchfluss: 8,5 l/min*

1100076 33,–

Designhandbrause AquaSwitch Rund, Weiß
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· Mit Switch-Funktion
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1100176 28,–
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO 
Handbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 

Designhandbrause Rund
inkl. Brauseschlauch, Silber

· Oberfläche Chrom
· Mit weißer Sprayplatte
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage) 
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung

1100074 22,–

Designhandbrause Rund
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom
· Mit weißer Sprayplatte
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)

1100174 17,–

 Designhandbrause Rund 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Handbrausehalter Rund

· Oberfläche Chrom
· Mit Weißer Sprayplatte
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Handbrausehalter Rund

1100080 27,–

Designhandbrause Rund 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Brausestange Rund, 1.100 mm

· Oberfläche Chrom
· Mit Weißer Sprayplatte
· 3 Strahlarten (Rain, SoftRain, Massage)
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Brausestange Rund, 1.100 mm, 
mit variabler Wandanbindung

1100090 54,–
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO 
Handbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Designhandbrause Eckig
mit Brauseschlauch, Silber

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
· Mit beidseitiger Verdrehsicherung
· Durchfluss: 9 l/min*

1100017 22,–

Designhandbrause Eckig
ohne Brauseschlauch

· Oberfläche Chrom

1100117 17,–

Designhandbrause Eckig 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Handbrausehalter Eckig

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Handbrausehalter Eckig

1140080 27,–

Designhandbrause Eckig 
inkl. Brauseschlauch, Silber mit Brausestange Eckig

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Brauseschlauch 1,5 m, Silber, 
mit beidseitiger Verdrehsicherung

· Inkl. Brausestange Eckig, 755 mm, 
mit höhenverstellbarem Handbrausehalter

1140090 49,–
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Schläuche, Brausestangen

Solida Stützgriff, Gerade 
als Brausestange

Länge 800 mm 1500008 72,–

Länge 1.100 mm 1500009 88,–

· Oberfläche Chrom
· Belastbarkeit bis 100 kg
· Inkl. höhenverstellbaren Brausehalter
· Vertikale und horizontale Montage
· Lieferumfang ohne Handbrause 
und Brauseschlauch

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Brauseschlauch, Silber

Länge: 1,0 m 1100032 11,–

Länge: 1,25 m 1100038 11,–

Länge: 1,5 m 1100014 11,–

Länge: 1,75 m 1100042 14,–

Länge: 2,0 m 1100015 14,–

Brausestange Softcube 2.0 1180118 54,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. höhenverstellbarem Brausehalter
· Länge: 900 mm
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Brausestange Rund, variabel

· Oberfläche Chrom
· Inkl. höhenverstellbarem Brausehalter
· Abstand der Wandanbringung variabel

Länge: 800 mm 1100072 28,–

Länge: 1.100 mm 1100073 39,–

SHOWER & CO
Brausestangen

Brausestange Rund 1100018 22,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. höhenverstellbarem Brausehalter
· Länge: 630 mm

 Brausestange Eckig

· Oberfläche Chrom
· Inkl. höhenverstellbarem Brausehalter
· Länge: 755 mm
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Brausehalter, Wandanschlüsse

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Handbrausehalter Softcube 1180019 27,–

· Oberfläche Chrom
· Metallausführung
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche
· Rosette 90 × 90 mm

Handbrausehalter Rund 1100019 10,–

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

Handbrausehalter Eckig 1140019 10,–

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche

Wandanschlussbogen Softcube 1180013 28,–

· Oberfläche Chrom
· 90°-Winkel
· Anschluss G½ × G½
· Rosette 90 × 90 mm

Wandanschlussbogen Rund 1100013 21,–

· Oberfläche Chrom
· 90°-Winkel
· Anschluss G½ × G½
· Rosette ∅ 62 mm

Wandanschlussbogen Eckig 1140013 28,–

· Oberfläche Chrom
· 90°-Winkel
· Anschluss G½ × G½
· Rosette 55 × 55 mm
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Wandanschlussbogen mit Echtglasblage (ESG)

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche
· Handbrausehalter
· Anschluss G½ × G½

1100135 65,–

Wandanschlussbogen Softcube
mit integriertem Handbrausehalter

1180132 33,–

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche
· Anschluss G½ × G½
· Rosette 90 × 90 mm

Wandanschlussbogen Rund
mit integriertem Handbrausehalter

1100132 28,–

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche
· Anschluss G½ × G½
· Rosette ∅ 62 mm

Wandanschlussbogen Eckig
mit integriertem Handbrausehalter

1140132 33,–

· Oberfläche Chrom
· Mit Aufnahme für Konus-Brauseschläuche
· Anschluss G½ × G½
· Rosette 55 × 55 mm
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SHOWER & CO
Brausehalter, Wandanschlüsse

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Wannenfüller

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Wannenfüller Softcube 1180041 74,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung: 200 mm

· Rosette 90 × 90 mm

Wannenfüller Rund 1100035 54–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung: 162 mm

· Rosette ∅ 60 mm

Wannenfüller Lavida Schwall 1900035 191,–

· Oberfläche Edelstahl poliert
· mit Schwallfunktion
· Anschluss an G½ Wandscheibe
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Deckenbündige Kopfbrause, Softcube 1180078 272,–

· Edelstahl poliert
· 550 mm × 350 mm × 2 mm
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*

Deckenbündige Kopfbrause, Rund 1100078 262,–

· Edelstahl poliert
· ∅ 500 mm × 2 mm
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*

 Deckenbündige Kopfbrause, Eckig 1140078 262,–

· Edelstahl poliert
· 500 mm × 500 mm × 2 mm
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*

SHOWER & CO
Deckenbündige Kopfbrausen

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr.

 
Edelstahl 

poliert

Regentraverse Lavida - freihängend 

· Metall-Korpus
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Inkl. Montagezubehör

Abmessungen L × B × H:
670 × 250 × 32 mm

Anschlussmaße:
Unterkante Kopfbrause (H1) = Körpergröße (H) + 250 mm

Höhe Zuleitung (H2) = Unterkante Kopfbrause (H1) + 21 mm

Empfohlene Mindestraumhöhe:
Mind. 2.200 mm�

1900013 327,–

 

Regentraverse Lavida für Glasaufnahme WALK IN

· Metall-Korpus
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Inkl. Montagezubehör

Abmessungen L × B × H:
871 - 1.010 × 250 × 32 mm

Verstellbereich:
871 - 1.010 mm (Wand bis Mitte Glas)

Anschlussmaße:
Höhe der Glasscheibe berücksichtigen

Empfohlene Mindestraumhöhe:
Mind. 2.200 mm�

Glasaufnahme für 6 und 8 mm Glas einsetzbar.

1900006 354,–

Ausführung Traverse als Sondermaß
780 - 1.500 mm,  
Bitte gewünschtes Maß angeben. (Wand bis Innenkante Glas)

1900009 +   272,–
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SHOWER & CO
Regentraversen Lavida

Sonderkonstruktionen, die in maßlicher und/oder technischer Art und Weise über die oben dargestellten Sondermaßmöglichkeiten hinausgehen (z.B. Übergrößen,  
Mischen von Serien), werden auf Anfrage auf ihre technische Machbarkeit geprüft und mit 98,– Euro Aufpreis oder nach individuellem Aufwand berechnet.
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr.

 
Edelstahl 

poliert

Regentraverse Lavida Plus mit Schwallbrause - freihängend 

· Metall-Korpus
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Inkl. Montagezubehör

Abmessungen L × B × H: 670 × 250 × 32 mm

Anschlussmaße:  
Unterkante Kopfbrause (H1) = Körpergröße (H) + 250 mm
Höhe Zuleitung (H2) = Unterkante Kopfbrause (H1) + 21 mm

Empfohlene Mindestraumhöhe: Mind. 2.200 mm

1900007 381,–

 

Regentraverse Lavida Plus mit Schwallbrause für Glasaufnahme WALK IN

· Metall-Korpus
· G½ Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Inkl. Montagezubehör

Abmessungen L × B × H: 871 - 1.010 × 250 × 32 mm

Verstellbereich: 871 - 1.010 mm (Wand bis Mitte Glas)

Anschlussmaße: Höhe der Glasscheibe berücksichtigen

Empfohlene Mindestraumhöhe: Mind. 2.200 mm

Glasaufnahme für 6 und 8 mm Glas einsetzbar. 

1900008 408,–

Ausführung Traverse als Sondermaß 780 - 1.500 mm,  
Bitte gewünschtes Maß angeben. (Wand bis Innenkante Glas)

1900010 +   272,–

Kopfbrause mit Schwallfunktion und Wandarm 
 
· Oberfläche Chrom
· Set Kopfbrause und Wandarm besteht aus:
	 · Unterputzkörper
	 · Wandarm mit Blende
	 · Kopfbrause mit Schwall und Regenbrause

Achtung: · Kopfbrause nicht schwenkbar
		  · Nicht mit anderen Wandarmen und Kopfbrausen kombinierbar
		  · Anschluss an 2 Abgängen der UP-Armatur

Für einen optimalen Einsatz der Kopfbrause empfehlen wir ein  
Duschkabinenmaß ≥ 100 x 100 cm.

1180060 152,–
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SHOWER & CO
Regentraversen Lavida
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Sonderkonstruktionen, die in maßlicher und/oder technischer Art und Weise über die oben dargestellten Sondermaßmöglichkeiten hinausgehen (z.B. Übergrößen,  
Mischen von Serien), werden auf Anfrage auf ihre technische Machbarkeit geprüft und mit 98,– Euro Aufpreis oder nach individuellem Aufwand berechnet.
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Kopfbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Kopfbrause Softcube, Basic 1180077 54,–

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· 260 × 200 × 10 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

 Kopfbrause Rund, Basic 1100077 54,–

· Oberfläche Chrom
· Zusätzlich mit weißer Sprayplatte
· ∅ 225 mm, Höhe 14 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause AquaXPro Rund 1100750 81,–

· Oberfläche Chrom
· Mit weißer Sprayplatte
· ∅ 250 × 18 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Durchfluss 9l/min.*
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Kopfbrause Softcube, superflach 1180055 109,–

· Edelstahl poliert
· 300 × 200 × 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Softcube, superflach 1180057 153,–

· Edelstahl poliert
· 400 × 250 × 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Softcube, superflach 1180059 163,–

· Edelstahl poliert
· 550 × 350 × 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*
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SHOWER & CO
Kopfbrausen
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Kopfbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Kopfbrause Rund, flach 1100020 82,–

· Messing, verchromt
· ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Rund, flach 1100064 109,–

· Messing, verchromt
· ∅ 300 mm, Höhe 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Rund, flach 1100066 153,–

· Messing, verchromt
· ∅ 400 mm, Höhe 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Kopfbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Kopfbrause Rund, superflach 1100052 82,–

· Edelstahl poliert
· ∅ 250 mm, Höhe 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Rund, superflach 1100054 109,–

· Edelstahl poliert
· ∅ 300 mm, Höhe 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Rund, superflach 1100056 153,–

· Edelstahl poliert
· ∅ 400 mm, Höhe 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Kopfbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Kopfbrause Eckig, flach 1100021 82,–

· Messing, verchromt
· 250 × 250 × 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Eckig, flach 1100065 109,–

· Messing, verchromt
· 300 × 300 × 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Eckig, flach 1100067 153,–

· Messing, verchromt
· 400 × 400 mm × 8 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*

L

G½
8

54

XL

G½

8

54

XXL

G½

8

54

65

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Kopfbrausen

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Kopfbrause Eckig, superflach 1100053 82,–

· Edelstahl poliert
· 250 × 250 × 2 mm
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Eckig, superflach 1100055 109,–

· Edelstahl poliert
· 300 × 300 × 2 mm 
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 9 l/min*

Kopfbrause Eckig, superflach 1100057 153,–

· Edelstahl poliert
· 400 × 400 × 2 mm 
· Kugelgelenk mit G½-Anschluss
· Antikalk-Noppen
· Durchfluss: 12 l/min*

L

G½

2

52

XL

G½

2

52

XXL

G½

2

52

66

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar.
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Wandarme

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube 1180005 39,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½

· Rosette 70 × 70 mm

Wandarm, gebogen mit Rosette Rund 1100005 39,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½

· Rosette ∅ 70 mm

Wandarm, gerade mit Rosette Softcube 1180075 39,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½

· Rosette 70 × 70 mm

Wandarm, gerade mit Rosette Rund 1100075 39,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½

· Rosette ∅ 70 mm

Wandarm, gerade mit Rosette Eckig 1100062 39,–

· Oberfläche Chrom
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½

· Rosette 70 × 70 mm
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm.



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Wandarme

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

 Wandarm, gerade, Softcube mit Kopfbrause 1180100 141,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette 70 × 70 mm

Wandarm, gerade, Rund mit Kopfbrause 1100100 114,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette ∅ 70 mm

Wandarm, gerade, Eckig mit Kopfbrause 1140100 114,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
· Ausladung bis Mitte Auslauf: 440 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette 70 × 70 mm
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Deckenarme

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Deckenarm mit Rosette Softcube 1180006 39,–

· Oberfläche Chrom
· Länge: 140 mm
· Anschluss G½

· Rosette 90 × 90 mm

Deckenarm mit Rosette Rund 1100006 39,–

· Oberfläche Chrom
· Länge: 140 mm
· Anschluss G½

· Rosette ∅ 60 mm

Deckenarm mit Rosette Eckig 1100063 39,–

· Oberfläche Chrom
· Länge: 140 mm
· Anschluss G½

· Rosette 60 × 60 mm
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Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Deckenarme

Maß Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Deckenarm, Softcube mit Kopfbrause 1180120 141,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
· Länge Deckenarm: 140 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette 90 × 90 mm

Deckenarm, Rund mit Kopfbrause 1100120 114,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 × 8 mm
· Länge Deckenarm: 140 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette ∅ 60 mm

Deckenarm, Eckig mit Kopfbrause 1140120 114,–

· Oberfläche Chrom
· Inkl. Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
· Länge Deckenarm: 140 mm
· Anschluss G½
· Durchfluss: 9 l/min*

· Rosette 60 × 60 mm
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Alle Maßangaben unterliegen einer Toleranz von ± 5 mm
* Durchflusswerte gemessen bei 3 bar
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

     

Thermostat mit Softcube 2.0

Shower-Set 2.01 mit Safetouch-Thermostatarmatur 
(siehe Seite 25)

 Oberfläche Chrom

Set-Inhalt
1 × Brausestange Softcube mit höhenverstellbarem Brausehalter 
1 ×	 Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

1002201 169,–

Shower-Set 2.04 Softcube

Oberfläche Chrom

1002204 370,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz Sicherheitsthermostat Softcube mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege Umsteller 
1 × Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube
1 × Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
1 × Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Handbrausehalter Softcube
1 × Wandanschlussbogen Softcube 

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm mit Rosette Softcube (RKB10)
Wandarm, gerade mit Rosette Softcube (RKB9)
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)
Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm (KB15)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   44,–
+   55,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Softcube

72

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Komplett-Sets Softcube

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Shower-Set 2.05 Softcube 

Oberfläche Chrom

1002205 391,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz Sicherheitsthermostat Softcube mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege Umsteller 
1 × Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube
1 × Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
1 × Brausestange Softcube 2.0 mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 × Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Wandanschlussbogen Softcube

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm mit Rosette Softcube (RKB10)
Wandarm, gerade mit Rosette Softcube (RKB9)
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)
Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm (KB15)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   44,–
+   55,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

Shower-Set 2.09 Softcube

Oberfläche Chrom

1002209 178,–

Set-Inhalt
1 ×	 Aufputz-Badewannenthermostat 2.0
1 ×	 Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Handbrausehalter Softcube

73

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Shower-Set 2.25 Softcube 

Oberfläche Chrom

1002225 312,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz-Einhebelmischer Softcube, mit Umsteller
1 × Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube
1 × Kopfbrause Softcube, superflach, 300 × 200 × 2 mm
1 × Brausestange Softcube mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 × Designhandbrause AquaSwitch Softcube, mit 3 Strahlarten:  

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Wandanschlussbogen Softcube

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm mit Rosette Softcube (RKB10)
Wandarm, gerade mit Rosette Softcube (RKB9)
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)
Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm (KB15)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871–1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   44,–
+   55,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Softcube

74

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Shower-Set 1.01 Rund 1000101 161,–

· Oberfläche Chrom, 
· Keramische Absperrung

Set-Inhalt
1 ×	Aufputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre
1 ×	Brausestange Rund mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 ×	Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:  

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger 
Verdrehsicherung 
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Shower-Set 1.04 Rund

Oberfläche Chrom

1002104 326,– 

Set-Inhalt
1 × Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege-Umsteller
1 × Wandarm Rund, gebogen mit Rosette
1 × Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
1 × Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Handbrausehalter Rund
1 × Wandanschlussbogen Rund

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Rund (RKB1)
Wandarm Rund, gerade (RKB7)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 × 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 × 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 × 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 × 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 × 2 mm (KB12)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.

+     0,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Shower-Set 1.05 Rund

Oberfläche Chrom

1002105 347,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege-Umsteller
1 × Wandarm Rund, gebogen mit Rosette
1 × Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
1 × Brausestange Rund, mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 × Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten: 

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Wandanschlussbogen Rund

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Rund (RKB1)
Wandarm Rund, gerade (RKB7)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 × 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 × 8 mm (KB5)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 250 × 2 mm (KB10)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 300 × 2 mm (KB11)
Kopfbrause Rund, superflach, ∅ 400 × 2 mm (KB12)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund

Shower-Set 1.09 Rund 1000109 207,–

· Oberfläche Chrom, 
· Keramische Absperrung

Set-Inhalt
1 ×	Aufputz-Badewannen-Sicherheitsthermostat Rund 

mit 38 °C Sperre
1 ×	Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:  

· Rain 
· SoftRain 
·  Massage

1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung 
1 ×	Handbrausehalter Rund
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Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

      

Shower-Set 1.21 Rund 1000121 167,–

· Oberfläche Chrom, 
· Keramische Absperrung 

Set-Inhalt
1 ×	Aufputz-Sicherheitsthermostat Rund mit 38 °C Sperre
1 ×	Brausestange Rund, variabel (Länge bis 800 mm) 

Abstand der Wandanbringung höhenvariabel
1 ×	Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:  

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung 

Aufpreis für Brausestange Rund, variabel 1.100 mm +    11,–

  

Shower-Set 1.22 Rund 1002122 233,–

· Oberfläche Chrom, 
· Keramische Absperrung 

Set-Inhalt
1 ×	Unterputz-Sicherheitsthermostat Rund  

mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege-Umsteller
1 ×	Brausestange Rund, variabel (Länge bis 800 mm) 

Abstand der Wandanbringung höhenvariabel
1 ×	Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten:  

· Rain 
· SoftRain 
· Massage

1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung 
1 ×	Wandanschlussbogen Rund

Aufpreis für Brausestange Rund, variabel 1.100 mm

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.

+    11,–

Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

Ideal bei der Renovierung!

Ideal bei der Renovierung!
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO 
Komplett-Sets Eckig

Shower-Set 3.04 Eckig

Oberfläche Chrom

1002304 327,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz-Sicherheitsthermostat Eckig mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege-Umsteller
1 × Wandarm Eckig, gerade mit Rosette
1 × Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
1 × Designhandbrause Eckig mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Wandanschlussbogen

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Eckig (RKB12)
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

79

Netto-Einkaufspreis in € (zzgl. MwSt.)  

Sh
ow

er
 &

 C
o 

| K
om

pl
et

t-
Se

ts



Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Shower-Set 3.05 Eckig

Oberfläche Chrom

1002305 376,–

Set-Inhalt
1 × Unterputz-Sicherheitsthermostat Eckig mit 38 °C Sperre und 1–3-Wege-Umsteller
1 × Wandarm Eckig, gerade mit Rosette
1 × Kopfbrause Eckig, flach, 250 × 250 × 8 mm
1 × Brausestange Eckig mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 × Designhandbrause Eckig
1 × Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 × Wandanschlussbogen

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Eckig (RKB12)
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)
Regentraverse Lavida, freihängend, Edelstahl poliert mit Schwall (KB 30)
Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–
+ 235,–

Fertigbauset ohne Universal-Unterputz-Einbaubox (siehe Seite 34). 
Bitte separat bestellen.
Passende Universal-Unterputz-Einbaubox 1100170 54,–

Verlängerungsset 26 mm 1100026-2 65,–

Shower-Set 3.09 Eckig 1000309 163,–

Oberfläche Chrom

Set-Inhalt
1 ×	Aufputz-Badewannen-Einhebelmischer Eckig
1 ×	Designhandbrause Eckig
1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 ×	Wandhalter

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Komplett-Sets Eckig
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Ausstattung Artikel-Nr. Preis

RenoConcept Shower-Sets AquaTray
mit Kopfbrause mit Schwallfunktion

· Oberfläche Chrom
· Glasablage in Weiß

Set-Inhalt
1 ×	AquaTray Unterputz Themostat mit 3 Abgängen
1 ×	Kopfbrause mit Wandarm und Schwallfunktion
1 ×	Designhandbrause AquaSwitch Softcube
1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Shower-Set 2.36 Softcube
mit Wandhalter Softcube

1000236 382,–

Shower-Set 2.37 Softcube
mit Brausestange Softcube mit höhenverstellbarem Brausehalter

1000237 403,–

Für einen optimalen Einsatz der Kopfbrause empfehlen wir ein 
Duschkabinenmaß ≥ 100 x 100 cm.

SHOWER & CO 
Komplett-Sets Softcube

Shower-Set AquaTray mit Lavida Plus Schwallbrause

· Oberfläche Chrom
· Glasablage in Weiß

Set-Inhalt
1 ×	AquaTray Unterputz Themostat mit 3 Abgängen
1 ×	Regentraverse Lavida Plus mit Schwallbrause
1 ×	Designhandbrause AquaSwitch Softcube
1 ×	Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Shower-Set 2.38 Softcube
mit Wandhalter Softcube

1000238 610,–

Shower-Set 2.39 Softcube
mit Brausestange Softcube mit höhenverstellbarem Brausehalter

1000239 632,–

Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage
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Shower-Set 2.34 Softcube

Oberfläche Chrom

1000234 349,–

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 × AquaSwitch Unterputz Thermostat Softcube mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube
1 ×	 Kopfbrause Softcube, 300 × 200 × 2 mm
1 ×	 Designhandbrause AquaSwitch Softcube
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 ×	 Wandhalter Softcube

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm mit Rosette Softcube (RKB10)
Wandarm, gerade mit Rosette Softcube (RKB9)
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)
Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm (KB15)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   44,–
+   55,–
+ 208,–
+ 235,–

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Komplett-Sets Softcube

Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage
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Shower-Set 2.35 Softcube 1000235 376,–

Oberfläche Chrom

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 ×	 AquaSwitch Unterputz Thermostat Softcube mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm, gebogen mit Rosette Softcube
1 ×	 Kopfbrause Softcube, 300 × 200 × 2 mm
1 ×	 Brausestange Softcube mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 ×	 Designhandbrause AquaSwitch Softcube
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm mit Rosette Softcube (RKB10)
Wandarm, gerade mit Rosette Softcube (RKB9)
Kopfbrause Softcube, superflach, 400 × 250 × 2 mm (KB14)
Kopfbrause Softcube, superflach, 550 × 350 × 2 mm (KB15)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   44,–
+   55,–
+ 208,–
+ 235,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Softcube

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Shower-Set 1.34 Rund

Oberfläche Chrom

1000134 294,–

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 ×	 AquaSwitch Unterputz Thermostat Rund mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm, gebogen mit Rosette
1 ×	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
1 ×	 Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten: Rain, SoftRain, Massage
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 ×	 Wandhalter Rund

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Rund (RKB1)
Wandarm Rund, gerade (RKB7)
Kopfbrause Rund, flach ∅ 300 × 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach ∅ 400 × 8 mm (KB5)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 250 × 2 mm (KB10)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 300 × 2 mm (KB11)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 400 × 2 mm (KB12)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Shower-Set 1.35 Rund 1000135 311,–

Oberfläche Chrom

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 ×	 AquaSwitch Unterputz Thermostat Rund mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm Rund, gebogen mit Rosette
1 ×	 Kopfbrause Rund, flach, ∅ 250 mm, Höhe 8 mm
1 ×	 Designhandbrause Rund, mit 3 Strahlarten: Rain, SoftRain, Massage
1 ×	 Brausestange Rund, variabel (Länge bis 800 mm)
	  Abstand der Wandanbringung höhenvariabel
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Rund (RKB1)
Wandarm Rund, gerade (RKB7)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 300 × 8 mm (KB4)
Kopfbrause Rund, flach, ∅ 400 × 8 mm (KB5)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 250 × 2 mm (KB10)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 300 × 2 mm (KB11)
Kopfbrause Softcube, superflach, ∅ 400 × 2 mm (KB12)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Rund

Ausstattung Artikel-Nr. Preis
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Shower-Set 3.34 Eckig

Oberfläche Chrom

1000334 294,–

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 ×	 AquaSwitch Unterputz Thermostat Eckig mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm Eckig, gerade mit Rosette
1 ×	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 x 250 x 8 mm
1 ×	 Designhandbrause Eckig
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung
1 ×	 Wandhalter Eckig

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Eckig (RKB12)
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–

Ausstattung Artikel-Nr. Preis

SHOWER & CO
Komplett-Sets Eckig
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Sofortrabatt: ab 3 Stück -5%, ab 5 Stück -8%, ab 10 Stück -10%, Objekt auf Anfrage

Shower-Set 3.35 Eckig 1000335 316,–

Oberfläche Chrom

Echtglasablage (ESG)
	 · Glasfarbe Weiß (07)
	 · Glasfarbe Schwarz (08)
Bitte gewünschte Option angeben.

Set-Inhalt
1 ×	 AquaSwitch Unterputz Thermostat Eckig mit 2 Abgängen
1 ×	 Wandarm Eckig, gerade mit Rosette
1 ×	 Kopfbrause Eckig, flach, 250 x 250 x 8 mm
1 ×	 Brausestange Eckig mit höhenverstellbarem Brausehalter
1 ×	 Designhandbrause Eckig
1 ×	 Brauseschlauch 1,5 m, Silber mit beidseitiger Verdrehsicherung

Optional mit folgenden Varianten erhältlich: 
Deckenarm Eckig (RKB12)
Kopfbrause Eckig, flach, 300 × 300 × 8 mm (KB7)
Kopfbrause Eckig, flach, 400 × 400 × 8 mm (KB8)
Kopfbrause Eckig, superflach, 250 × 250 × 2 mm (KB16)
Kopfbrause Eckig, superflach, 300 × 300 × 2 mm (KB17)
Kopfbrause Eckig, superflach, 400 × 400 × 2 mm (KB18)
Regentraverse Lavida freihängend, 670 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB20)
Regentraverse Lavida Walk In, 871-1.010 × 250 × 32 mm, Edelstahl poliert (KB21)

Bitte gewünschte Option bei Bestellung angeben.

+     0,–
+   28,–
+   71,–
+     0,–
+   28,–
+   71,–
+ 208,–
+ 235,–

SHOWER & CO
Komplett-Sets Eckig

Ausstattung Artikel-Nr. Preis
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HSK Duschkabinenbau KG 
Zum Hohlen Morgen 22 
59939 Olsberg 
Germany

Tel. +49 2962 97903-0 
Fax +49 2962 6570 
info@hsk-duschkabinenbau.de

www.hsk.de




